
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 
 

 

 
 
 
ŽUPAN – PRESIDENTE 

 
  

KLASA/CLASSE: UP/I-323-02/22-01/02 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-22-02 
Pula-Pola, 21. listopada 2022. 
 
 
 

Na temelju članka  77. stavak (3) točka 2. i 3. Zakona o lovstvu („Narodne novine“, 
broj: 99/18, 32/19 i 32/20) u postupku odobravanja redukcijskog odstrela jelena običnog u 
Državnom lovištu XVIII/6  „Lim“ na temelju Zahtjeva Trgovačkog društva LEPUS d.o.o., Trg 
Degrassi 3, Vrsar, OIB: 33197984702 kojega zastupa Julian Starčić, Članka 96. Zakona o 
općem upravnom postupku („Narodne novine“, broj: 47/09 i 110/21) i Odluke o utvrđivanju 
uobičajenih mjera za sprječavanje štete od divljači na području Istarske županije za lovnu 
godinu 2022. / 2023. ( KLASA: 323-02/22-01/01, URBROJ: 2163-01/11-22-02 od 08. ožujka 
2022.) Župan Istarske županije dana 21. listopada 2022. godine, donosi 
 
 

RJEŠENJE 
 
1. Trgovačkom društvu LEPUS d.o.o., Trg Degrassi 3, Vrsar, OIB: 33197984702, 
lovoovlašteniku Državnog lovišta XVIII/6 „Lim“, dopušta se radi izlučivanja iz Državnog lovišta 
XVIII/6 „Lim“ redukcijski odstrjel 4 grla jelena običnog (Cervus elaphus L.) slijedeće dobne i 
spolne strukture: 
 
   M  Ž 
                                  grla                 grla 
mladunčad                   -                     1 
pomladak                     -                     - 
mladi                            -                     1 
srednji                          -                     - 
zreli                              1                    1 
 
  
2. Rok za izvršenje odstrjela divljači iz točke 1. ovog Rješenja počinje danom primitka ovog 
Rješenja i traje do završetka lovne godine 2022/23.  
 
3. Odstrijeljena divljač iz točke 1. ovog Rješenja te njezini dijelovi pripadaju i istima raspolaže 
LEPUS d.o.o.- lovoovlaštenik Državnog lovišta XVIII/6  „Lim“. 
 



 

4. Lov divljači i brojno stanje nakon izvršenog redukcijskog odstrela iz točke 1. ovog Rješenja 
lovoovlaštenik je obvezan evidentirati u Lovnogospodarskoj osnovi za Državno lovište XVIII/6  
„Lim“, za lovnu godinu 2022/2023 . 
 

Obrazloženje 
 
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodno gospodarstvo 
Istarske županije je zaprimio Zahtjev (od 15.10. 2022. godine) Trgovačkog društva LEPUS 
d.o.o., Trg Degrassi 3, Vrsar, OIB: 33197984702, lovoovlaštenika Državnog lovišta XVIII/6 
„Lim“, kojim je zatraženo dopuštenje za redukcijski odstrjel jelena običnog u Državnom lovištu 
XVIII/6 „Lim“ kako bi se smanjile štete od te divljači i na toj divljači. Zahtjevu je priložena 
preslika Zapisnika o utvrđivanju brojnog stanja divljači od  03.10.2022. godine sukladno kojem 
je u Državnom lovištu XVIII/6 „Lim“ utvrđeno brojno stanje ukupno 15 grla divljači jelena 
običnog i to: mladunčadi 2 m. i 2 ž., , pomlatka 1 m. i 1 ž. , mladih 2 m. i 2 ž. , srednjih 0 m. i 
2 ž. , te zrelih 1 m. i 2 ž. .  
Priloženi su i preslika obrasca LGO-7a - smjernice gospodarenja za jelena običnog iz 
Lovnogospodarske osnove za Državno lovište XVIII/6 „Lim“ za razdoblje od 1.4.2015. do 31.3. 
2025. godine prema kojem je za 2022/23 lovnu godinu ostvareno proljetno brojno stanje jelena 
običnog 6 grla, te 6 preslika Zapisnika o štetama od divljači – jelena običnog nastalih od 13.6. 
do 25.8.2022. godine (vinova loza, pšenica i zob) u ukupnom iznosu od 13.885,00 kuna. 

Sukladno utvrđenom brojnom stanju i nastalim štetama od jelena običnog u Državnom 
lovištu XVIII/6 „Lim“ zatražen je redukcijski odstrel 4 grla jelena običnog.  
 Sukladno odredbi iz članka 77. stavak (3) točka 2. Zakona o lovstvu nadležno tijelo 
Županije je ovlašteno dopustiti provedbu izlučivanja divljači, osim ptica, s površina na kojima 
ugrožava sigurnost ljudi i imovine ili na kojima prema drugim propisima ne smije obitavati 
pravnoj ili fizičkoj osobi (obrtniku) osposobljenoj za lov. Dopuštenjem se propisuje i visina 
odstrela te raspolaganje s odstrijeljenom divljači i njezinim dijelovima. 
  Sukladno utvrđenom brojnom stanju i nastalim štetama od jelena običnog u Državnom 
lovištu XVIII/6 „Lim“, te Članku 2. Odluke o utvrđivanju uobičajenih mjera za sprječavanje štete 
od divljači na području Istarske županije za lovnu godinu 2022. / 2023. kojim je propisano 
smanjivanje broja divljači do brojnog stanja koje se može uzgajati u lovištu, Trgovačkom 
društvu LEPUS d.o.o., Trg Degrassi 3, Vrsar, OIB: 33197984702, lovoovlašteniku Državnog 
lovišta XVIII/6 „Lim“ trebalo je odobriti redukcijski odstrel kako bi se brojno stanje jelena 
običnog u Državnom lovištu XVIII/6 „Lim“ moglo reducirati te tako spriječiti ili umanjiti štete 
koje ta divljač može počiniti.  

  
 Slijedom navedenog riješeno je kao u izreci ovoga Rješenja. 
 

Uputa o pravnom lijeku 
 
 Protiv ovog Rješenja može se izjaviti Žalba Ministarstvu poljoprivrede Republike 
Hrvatske.  
 
 

ŽUPAN 
Boris Miletić 

 
Dostaviti: 

1. Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, 

ribarstvo i vodno gospodarstvo Istarske županije 

2. Trgovačko društvo LEPUS d.o.o., Trg Degrassi 3, Vrsar  

3. Pismohrana, ovdje 

    


		2022-10-26T09:43:17+0200
	Istarska županija
	eUprava




